entrega de terreno e imóvel não titulados, 

bens cuja posse foi, ao depois, repassada 

à mãe do alimentando. 

(...) 

Além do terreno, referido na decisão 

supra transcrita, fazia parte da 

negociação um automóvel Uno Mille, que 

teria sido, segundo a tese defensiva, 

avaliado em R$12.000,00 (doze mil 

reais). Entretanto, inexiste prova da 

cessão dos direitos que a requerida Loreci 

tinha sobre este bem, tampouco há 

demonstração do seu real valor. Sequer 

contrato e prova da quitação das 

respectivas parcelas vieram aos autos. 

A requerida Loreci não poderia